[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОПОЛЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2013                                                                                                  № 197
с. Краснополянское
ОБ  ИЗМЕНЕНИИ ТИПА МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР

 КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
В соответствии с Федеральным законом «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В СВЯЗИ С СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕМ ПРАВОВОГО ПОЛОЖЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) УЧРЕЖДЕНИЙ»  от 08.05.2011г. №83-ФЗ, с «Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования  Краснополянское сельское поселение, а также порядком утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального образования Краснополянское сельское поселение и внесения в них изменений», утвержденным постановлением главы Краснополянского сельского поселения от 06.12.2010 г. № 145, руководствуясь ст. 26 Устава Краснополянского сельского поселения постановляю:
1. Изменить тип муниципального казенного учреждения «Культурно-досуговый центр Краснополянского сельского поселения» с казенного на автономное и внести следующие изменения в Устав муниципального казенного учреждения «Культурно-досуговый центр Краснополянского сельского поселения»:
1) в пункте 1.1 слово «казенное» заменить словом «бюджетное»; слово «изменением» заменить словом «изменениями»; слово «постановлением» заменить словом «постановлениями»; в конце пункта добавить слова «от 18.12.2013 г. № 197»;
2) в пункте 1.2 слово «муниципальное» заменить словом «Муниципальное» слово «казенное» заменить словом «бюджетное»; слово «МКУ» заменить словом «МБУ»;

3) пункт 1.9 считать пунктом 1.8 и из него исключить «Народный коллектив «Ивушка», ВИА «Гармоника», Коллектив «Кумушка»»;

4) пункт 1.9 изложить в следующей редакции  «На базе Учреждения имеется три клубных формирования – любительские коллективы художественного творчества:

· Народный коллектив «Ивушка»;

· ВИА «Гармоника»;

· Коллектив «Кумушки»

5) в пункте 1.12 слово «казенным» заменить словом «бюджетным»;
6) из подпункта 10 пункта 2.5 исключить слова «по профилю музея»;

7) из подпункта 11 пункта 2.5 исключить слова «по профилю музея»;

8) из подпункта 13 пункта 2.5 исключить слова « на территории музея»;

9) раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. ИМУЩЕСТВО И СРЕДСТВА УЧРЕЖДЕНИЯ
3.1. Имущество  Учреждения находится в муниципальной собственности муниципального образования Краснополянское сельское поселение  и  закрепляется  за Учреждением   на   праве   оперативного управления.

3.2. Учреждение  владеет,  пользуется  и  распоряжается  имуществом, закрепленным  за  ним  на  праве  оперативного  управления  в  пределах, установленных  законом,  в  соответствии  с  целями  своей  деятельности и  назначением  этого  имущества.

3.3. Муниципальное образование Краснополянское сельское поселение вправе изъять излишнее, неиспользуемое или используемое не по назначению имущество, закрепленное им за Учреждением либо приобретенное Учреждением за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение этого имущества.
3.4. Учреждение не вправе распоряжаться без согласия собственника особо ценным движимым имуществом, закрепленным за ним собственником или приобретенным за счет средств, выделенных Учреждению собственником на приобретение такого имущества, а также недвижимым имуществом.

Под особо ценным движимым имуществом понимается движимое имущество, без которого осуществление уставной деятельности бюджетным учреждением будет затруднено. Перечень особо ценного движимого имущества Учреждения определяется Учредителем.

3.5. Остальным находящимся на праве оперативного управления имуществом Учреждение вправе распоряжаться самостоятельно. Исключение относится к крупным сделкам, размещению денежных средств на депозитах в кредитных организациях, сделкам с ценными бумагами, а также согласно гражданскому законодательству к конфликту интересов. В случае если заинтересованное лицо имеет заинтересованность в сделке, стороной которой является или намеревается быть Учреждение, сделка должна быть одобрена органом, осуществляющим функции и полномочия Учредителя.

3.6. Учреждение  вправе  заключать  договоры  аренды  объектов муниципальной собственности поселения с согласия муниципального образования Краснополянское сельское поселение.
3.7. На совершение Учреждением крупной сделки требуется предварительное согласие Учредителя. Крупной признается сделка, при условии, что цена такой сделки превышает 10% балансовой стоимости активов Учреждения.

3.8. Источниками формирования имущества и финансовых ресурсов Учреждения являются:
1) имущество, закрепленное в установленном порядке за Учреждением Учредителем;

2) поступления из бюджета муниципального образования Краснополянское сельское поселение в виде субсидий и ассигнований;

3) доходы Учреждения, полученные от осуществления приносящей доходы деятельности, предусмотренной настоящим Уставом, и приобретенное за счет этих доходов имущество;
4) иные источники, не запрещенные законодательством Российской Федерации.
3.9. Имущество и средства Учреждения отражаются на его балансе и  используются  для  достижения  целей, определенных настоящим Уставом.

3.10. Контроль использования имущества Учреждения по назначению и сохранностью имущества, закрепленного за Учреждением на праве оперативного управления, осуществляет Учредитель.»
10)   раздел 4 считать разделом 5; пункт 4.1 считать пунктом 5.1; пункт 4.2 считать пунктом 5.2, в котором добавить слова «Наименование должности руководителя «Директор»; пункт 4.3 считать пунктом 5.3, в котором слово «Руководитель» заменить словом «Директор»; пункт 4.4. считать пунктом 5.4, в котором слово «Руководитель» заменить словом «Директор»; пункт 4.5 считать пунктом 5.5, в котором слово «Руководитель» заменить словом «Директор»; пункт 4.6 считать пунктом 5.6, в котором слово «Руководитель» заменить словом «Директор»; пункт 4.7 считать пунктом 5.7, в котором слово «Руководитель» заменить словом «Директор».
11) ввести раздел 4 в следующей редакции:

«4. ФИНАНСИРОВАНИЕ УЧРЕЖДЕНИЯ И ЛИЦЕВЫЕ СЧЕТА

4.1. Финансирование Учреждения осуществляется в форме субсидий на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием им муниципальных услуг в соответствии с муниципальным заданием. Из бюджета муниципального образования Краснополянское сельское поселение могут предоставляться Учреждению субсидии на иные цели в соответствии со ст. 78.1 БК РФ в редакции Закона N 83-ФЗ.

4.2. Муниципальные задания для Учреждения формирует и утверждает Учредитель.

4.3. Порядок определения объема субсидий и условия их предоставления из бюджета Краснополянского сельского поселения устанавливается Администрацией муниципального образования Краснополянское сельское поселение.

4.4. Не использованные Учреждением в текущем финансовом году остатки субсидий на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием им в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг, используются в очередном финансовом году на те же цели.

4.5. Не использованные в текущем финансовом году остатки субсидий на иные цели и бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности подлежат перечислению Учреждением в соответствующий бюджет. Остатки средств, перечисленные Учреждением в соответствующий бюджет, могут быть возвращены Учреждению в очередном финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели в соответствии с решением Администрации Краснополянского сельского поселения (ГРБС) (п. 17, 18 ст. 30 Закона N 83-ФЗ).

4.6. Предоставление Учреждению бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности осуществляется в порядке, установленном Администрацией муниципального образования Краснополянского сельского поселения в форме капитальных вложений в основные средства Учреждения в соответствии с долгосрочными целевыми программами.

4.7. Для осуществления финансово-хозяйственной деятельности Учреждения открываются и ведутся лицевые счета в Финансовом управлении Администрации муниципального образования «Байкаловский муниципальный район».»

12) пункт 4.2  раздела 4 дополнить предложением  «Наименование должности руководителя – «Директор» и считать пунктом 5.2  раздела 5;

13) раздел 4 считать разделом 5; первую цифру пунктов раздела заменить с  цифры «4» на цифру «5»;
14)раздел 5 считать разделом 6; пункт 5.1 считать пунктом 6.1; пункт 5.2 считать пунктом 6.2; пункт 5.3 считать пунктом 6.3;
15) раздел 6 считать разделом 7; пункт 6.1 считать пунктом 7.1, в котором после слов «учет и отчетность» добавить слова «главным бухгалтером Учреждения»; пункт 6.2 считать пунктом 7.2; пункт 6.3 считать пунктом 7.3, пункт 6.4 считать пунктом 7.4; пункт 6.5 считать пунктом 7.5;
16) раздел 7 считать разделом 8; пункт 7.1 считать пунктом 8.1; пункт 7.2 считать пунктом 8.2; пункт 7.3 считать пунктом 8.3, пункт 7.4 считать пунктом 8.4; пункт 7.5 считать пунктом 8.5; пункт 7.6 считать пунктом 8.6; пункт 7.7 считать пунктом 8.7; пункт 7.8 считать пунктом 8.8, пункт 7.9 считать пунктом 8.9.
2. Руководителю (Директору) МКУ «Культурно-досуговый центр Краснополянского сельского поселения» провести регистрацию Устава в налоговом органе.
3. Контроль выполнения данного постановления возложить на ведущего специалиста по социальным вопросам М.В.Снигиреву.

Глава Краснополянского

сельского поселения

      Г.М.Губина